
Fl.nšL'.l !§rt il§dlÉš|ónl

Hotelová škola
Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace

N{ariáriská ZS7, 7 44 0 i l;renštát pocl Radlroštěnr

p. s pe*t!],.| j§íJlf *§ \tjP

65-42-M/01 Hotelnictví

H4

2023/2024

Pr:ofilová zkouška z anglickólro jazyka se koná formou písemné práce a formori ústni zkoušk",
před zlalšební nratrrritní konrisi. Zkoušející nawhuje zkuš$bni matuňtrri konrisi hodnocetrí
zkoušky, která rozlrodne hlasováním.

Žák zkoušku irspěšnč vykonal, pokud je ýsledné lroiJnocerri za obě zkorršky hodnoceno stupnčm
l až4, Vpřípadě, žežáj< některott část zkorršky nevykonal ťlspěšně (sttrpeň 5), opaktrje trr část
zkoušky. kterou nevyktliral úspěšriě,

Výsledné hoclnocetlí proíilor,ó části matttritní zkoušky z ang}ického jazyka je váženým
pruměrem získaným 71,ýsledného lrodnocetrí píselnné práce a v}slednóho hodnocení ústní
zkoušky, řJoclnocení píscmnó pracc rvoří 40 7o celkového hodnocení profilové části maturitní
zkoušky z anglického jar.yka, lrodtrocerrí ústrrí zkoušky pak tvoří zbývajících 60 7o. Toto
hodnocerri určuje k}asifikačni tabulka.

klasiíikační tabulka

Způsob a kritéria hodnocení a stanovení výsledného hodnocení
profilové části maturitní zkoušky z anglického jazyka

{ve sinyslrr § 24 odst, 1 a 4 vl.ů}ášky č. l7712009 Sb., ve znění pozdějšich předpisů)

kód a název oboru:

l nda:

ško{nírokl

For:mn
zkouškv

Ntaximální počet
bodů

l\{inimáIní počet
botlů

Celkem
nraximálně

Celkem
minimálně

písenrná práce _,lt) 16
1,) 32

ústní zkouška 36 I6

Formy
zkoušky §tupeň hodnoceni

PP
40 o/o 1

,)
L l 2 J 1 J 2 3 4 1

A.+ 2 4 J 4

uZ
60% 1 ! /. 2 t J ?, 3 3 1 4 2 4 J 4 4

Vážený
prumer 1 1,4 1,6 2 1,ó 2,2

,)Á
2,6 J ),) 2,8 2,8 3? 3,4 3,6 4

§tupeň
Fros§ěchu

2 , ) 3 3 3 4 4

.fu
ŘorrlovÁ šxom

1 1 } 2 2 3 a
J J



\

Hranice ÚspěŠrrého vykonání proíilové rYásti nrat*riťní zkoušlry z angtického jaz_1.,ka je 32
botlů. Pokrrd žilk neuspěie v některé z čásií nraťuritní zkouš§, z anglicltého jazyka
{písemné nebo ústní), jr: 1roclnocen sttrptlěnr o,rretlostatečný" a rlpirkLrjc jeir nt zkouškrt/y. rt

které;kterych neuspě1.

Hodrroceni proťrlové čás{i Inaturitrri zkou§kv z arrglického jazyka žákťrttl oznánil pi,eclseda
maturitní komise v rlen konárrí irstni zkoušky pro*i}ol,e tnaturitni zkortšky.

RNDr. Ivo Herman. ředitel ško}y

,8,,?,-
n^,a Í.

,lU úLlSchr,áieno z.ktršebrri korr. isi dne:

Předsecla ma,tu ri t,ní konrise :

Mistr:př,crlseda matltri trri kornise :

Třidni učitel:

Zkou§cjicí:

Přísedící:

'R ./' í",? /\*:("/áksf l..o4 á'

/



ff Hotelová Škola Fřispěvk.vĚor§^_,___^h
ÉOrrlOÝn ŠrOin Frenštát pod Radhoštěrn, piíspěvková tlrganizace "'","*-""'",;iljÍ:': E

FrentretPrdRadh§in ptariansiá 252,7440l Frerrštát pod Radlroštěr, hď

Způsob a kritéria hodnocení a stanovení výsledného hodnocení
ústní zkoušky z anglického jazyka

(ve smyslu'§ 24 odst. l a 4 vyhlášky č. n?n009 Sb., ve zněni pozdějšíclr předpisů)

Profitová část maturitní zkoušky

,Kód a název oboru;

lřlda:

školní rok;

65-42-M/01 HoteIn ictví

H4

2023/202.4

Úshri zkorrška z arrglického jazryka probíhá před zkušebrrí komisí fonnou r'ízeného rozhovoru
s využ"itím pracovního listrt s nronotematicky zarněi,errým obsalrem. Žai< si před zahájením
zkortšky lylosuje jeclen z25 pracovnich listů. Vjeden den se nesrrrí pracovní listy opakr:vat.
Př"iprava žáka na zkorrškrr trvá 15 nrtrrut a samotrrá ústrrí zkouška také i 5 nrinut. Pracovtri list nrá
čtyti části. Každá část se posuzuje podle následujícíclr kritérií.

L Zaclárriiobsalr a projev
II. Lexikálni kompetence
iil. Gramatická kompetence a prostředky textové távamosti

Zakaždé kritérirrm 1. až IIL jsou riděleny body 0-1-2-3. Za každorr část pracovní}ro listu žákmůže
ziskat rnaximálně 9 boctů, Celkový maxirnální počet dosažených bodťr celé zkoušky je 36 (§. 4 x
q\

V případě, že v kritérirt l. je žák hodnocen 0 body, podle dalšíclt kt,itérií se ústní projev v danó
části nehoclnotí a $sledný počet bodťr za tuto část ústního projevu je roven ,,0".

V kriťériu L se udělujc ,,0" v připadě:
- nesplnění požadavků zadání: ústní projev se nevztahrrje k zadanému tématu/zadanó

komurikačiri situaci; nesplňuje požadavky na správnost a rozsah ověřovaných
specific§ch/odbonrých znalosti či dovedností ve 3, části, ústni projev nelze hodnotit pro
nedostatekj azyka.

Podrobněji jsorr kritéria a charakteristiky výkorru žáka rr zkoušky, odpr:vídající jednotlivým
bodovým hodnotám, popsány v Příloze č. 1.

K zaztamenávárri bodováirí dílčích částí ťrstní zkoLršky je rrčena tabu]ka ,,Z,áztam cr hodtrocení
ústní zkorišky z anglickéhcr jazl,ka" * jednotlivě pro každého žáka. Zkoušející navr"hrrje zkušební
mattuituí komisi lrodnocení zkoušky.



Výsle dné hodtrocení ťtstni nraturitrrí zkoušky z anglického jurl.k* určuje klasiflkačni tabnlka,
podle které se počet získanýclr bodťr převetie na ltodnocení po<lle kIasitikačrrí stupnice na stupeň
prospěclru,

klasi{ikační tabulka

36 - _12 boctťl úbotú
3l - 28 bodťr clrvalitebný

2'| *22bod:ů dobný,

2l * 16 bodů dostatečnÝ

l5-0bodťr nedostatečný

Hranice úspěšného lrykonárrí ústní zkouš§ z

I{orlrroceni žá}nrrn oznánrí předseda mafr-rritní
maturitní zkorršky.

anglického jazyka je 16 boelů.

komise v detl konání ústni zkoušky profilové

RNDr, Ivo }{erman, ředitel školy

sc}rváleno zkušební komisí drre:

pi,edseda maftrritní komise :

N,{ístopředseda nraturitni komise :

Třírtni učitel:

Zkouš*jicí:

přiseciici:

!. q" I"cLq

.*áná*.;"*-*:.



š,KOLA
Frpišliil Ěd Radhišlénr

Hotelová škola
Frenštát pod Radhoštěrr., přispěi,ková organizace
j\'Iariárrská 252,744 01 Frerištát pod Radlrošténr

P.!3pěvkojá 
ool 

ganrí:f; 
\w

způsob a kritéria hodnocení a stanovení výsledného hodn§c€ní
písemné práce z anglického jaryka

(vesmysl.ru'i".t'oř jřiÍ;t';jiílillřiňftT;"'o*'n'"IrPředPisů)

kód a název oboru;

l nda!

škohí rok:

65-42-M/01 Hotelnictví

H4

?o23/2024

Písemrrou práci z arrglického jazyka lvoří dva souvislé texty, které jsou ttvedeny itrstnrkcemi a
zadátrím v českém jazyce. Zadání 1risernné práce je stanoveno ředitelem školy a je zprísťupněno
bezprostřeclně před zahájenim zkoušky, Délka požadovaných textů písenrné pt,ace je stanovena s
ohledem na slolroý ťttvar a požadar,,ky tra ověřor.ané dovednosti, Požadovarrý rozsah textu je vždy
uveden v instrukcích. U každóho textu;e uveden maximáirri počet bodů. tsěhem tcstclvárrí je povoleno
používat slovníky, které neobsahují přílohu větrovanou písemnému projevu. CeIkový č*sový linrit
pro v!'pracování otlou textŮ je 60 minut. Pro zaznamenání jednotliv}clr textů piserrrrré práce slouží
,,Záznamotý arch pro písemnou práci z anglického jazyka" (viz Př,íloha č, 1). Každý text pisernrré
pláce se posltzuje podie následrliících kritérií.

Kritéria (L až IV.) a díIči lrritéria (IA až §'B) hodnocení pro 1. text písemné práte jsou
následujicí:

]. Zpracováni zadání, obsah písemné práce
IAZadáli
lB Obsah, rozsalr textu

II. Orgarrizacc textu
IIA Organizace. koherence
IIB Koheze textu, prosti,edky textové návaznosti

Ilí. Slovní zásoba a pl,avopis
IllA Přesnost porržité slovní zásoby
IIIB Rozsah použité slovní zásoby

IV. Gramat,ika
IVA Přesrrost použit},clr mluvnický ch pro stř,edků
lVB Rozsah po*žitých mlurnických prostřeci}rr

Každé dílči kritérium je hodnoceno body na škrile 0 - 1 - 2 * 3. tr,{axinrální počet dosažitelrtých
bodů za pruní text píserrrné práce je 24 (8 x 3}.



Kritéria hodnocení pro 2, text písemnó práce jsou následujicí:

l. Zpracovárií zadání, obsalr pisemnó pr{cc
U. Organizace textu
m. Slovrri záscrba a pravopis
tV. Gramatika

Každé kt,itériurn je hodnoccno body na škále 0 - 1 -- 2 -3. N{axirrrálrri počet dosažerr}ch bodů za
druhý text piscnrrré prácejc l2 (a x 3).

Maxinrál*i dosažitelné boclové hodnocení za celolt písetntlou práci.le součtem badů dosažených u
obort texhr písemné práce, d. 36 bociů {24 + 12).

V případě, kdy je písemná práce v dílčírn kritérirr iA 1. textu (Zadáni) nebo v kritériu I. 2. textu
(Zpracovárií zadánílObsah písemnó práce} lrotlrrclcena počterrr bodťl ,,0", se daný texi písenrnó práce
podle dalších kritérií rrehodnotí a v}slcdný počet bodů za tento text je ťoven ,,0",

Díičí kritérium [A l, textu rrebo kritérirrm I. 2. textrr je hrrdnocen,o počtern bodů ,,0" v případě:

lncdoclržení tématuikomunikačního cíle: text nebo většina textu se neváahuje k zadanétnr.r
térnatu/komunikačrri si tr-raci ;

rnedodržení fypu textu: není dodržen í"urrkčni stlli a slolrorý po§tup;

.nedodržení rozsahu textu: iext nesplňrrje nrirrinrální požadovarrý, rozsah slov.

Předmětem hodnoceni je pouze *utorský text žáka. Text prokazatelně převzatý z tlostrrpného
zdroje se nezapočítává ďo celkového rozsalru písernné práce a nerri tedy pi-ednrětem }rodnocení,

Podrobný popis jednotlil}ch kritórií a cirarakteristik pro jednotlivá bodová pásma je ilr.eden v Příloze
Č. 2 (Kritéria hodnocení * písernná práce l . textu) a v Př,íloze č. 3 (Kritéria hodnocení - písenrná
ptáce 2. texhr)

Výsledné hodnocenípísemné práce mahrritní zkorrškyz airglického jazyka určuje klasiťikačrrí tabu}ka,
podle které se počet získaných bodů převede na hodnoceni podle klasiíikačrrí strrpnice.

klasifikační tabulka

36 - 32 bodů výborný

31 - 28 bodťl chvalitebný

27 -ZZbodťt dobrý

21 * 16 bodů dostatečrrý

15 - 0 bodťt neclostatečný

Ellni19 ÚspěŠného vykonáni části maturitní zkoušt<y z tnglického jazyka - písemná pr*ce j,6
16 bodů.



Hodnocení PÍsemrré práce ŽákŮrn oznámí pi,edseda maturittlí konrise v tíerr koirá*í ťrstni zkouškv
profi lové rnaruritní zkoušk_v.

RNDr. Ivo l{erntarr, ředitel školy

schválerro zkrršebni konrisí dne:

předseda naturitrlí komise:

IVt ístopřeďseda ntaturitni komise:

Třjdní rrčitcl:

Hocirrotitel písernné práce :

l. q lc2i,


